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Redaktören har ordet
Nystart
Vi befinner oss i en tid av avslut. Det är snart 
terminsavslutning i skolorna, året går mot sitt 
slut och du håller i din hand det sista numret 
för året av Kyrknytt. Passar verkligen ”Nystart” 
som fokus för denna tidning?  Vi i redaktionen 
tycker det. Vid första advent är det nystart 
för det kyrkoåret och vi börjar från början i 
evangeliebokens läsningar. Vid jul firar vi Jesu 
födelse. Denne Jesus erbjuder dagligen en 
nystart för var och en i sitt liv. Var med och 
fira honom i någon av alla våra kyrkor i jul! Och 
sedan firar vi ett nytt år. Vi önskar våra läsare 
goda nystarter med två gamla goda verser ur 

mig att förnya min relation till Gud. Alla som 
har burit på längtan efter ett barn vet ju vilken
oerhörd lycka och glädje det innebär att 
till slut få hålla barnet i sin famn, ömt kyssa 
barnets panna, dela med sig av kärlek och 
ömhet. På samma sätt får jag dela glädjen 
över att Gud är här, mitt ibland oss, ljuset har 
övervunnit mörkret och det sker här och nu, i 
julnatten.

Det får vi bära med oss när vi städar och pyn-
tar våra hem inför julen. När vi bakar och gör
julgodis. När vi hör och sjunger med i advents-
tidens och julens alla välkända sånger. Då 
djupnar förberedelsernas betydelse. 
Vi bereder väg för frälsaren. 
Så tänd ljus i december. För 
han är på väg. Världens ljus.
Med en vänlig önskan om 
en stilla och varm advents-
tid och en välsignad jul.

diakonpraktikant Karl Meyer

Tankar i tiden
Världens ljus 
Nu när du håller det sista numret av ”Kyrknytt”
för i år i din hand så står vi inför en underbar
tid. Fast jag numer är vuxen med råge så 
infinner sig det där härliga pirret i magen 
då julen är på väg. I december får vi tända 
det första ljuset i advent. Det där ljuset som 
påminner oss om att ljuset alltid övervinner 
mörkret. Efter pompan och glädjen när vi firar 
vårt nya kyrkoår följer tre lite mer stillsamma 
adventssöndagar. Mitt i allt julstök får vi tid på 
oss att ta in det nästan ofattbara. Gud kommer
till oss som ett barn.

För mig handlar advent om att förbereda mig 
för den stora glädje det innebär att få ta emot 
Gud i mitt hjärta som ett litet barn. Tillsammans
med dem som samlas i kyrkan under julen 
så får jag vara med och bära Jesusbarnet en 
stund i min famn. Det vill jag göra eftersom 
barnet som växte och blev en man, genom 
sitt liv, bär mig alla andra dagar. Julen hjälper

Ansvarig utgivare: Jonas Löhnn
Redaktör: Göran Madeland
Redaktion: Kerstin Karlsson Garlati, Gio Johannesson, Ingrid Graaf, Åsa Modig 
Kontakta Kyrknytts redaktion: nybro.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Nybro pastorat, Box 124, 382 22 Nybro. Tel. 0481-429 00
Besöksadress: Kyrkogatan 5
Webbsida: svenskakyrkan.se/nybro 
Fram- och baksidebild: Pixabay
Tryck: Kalmar kuvert AB 
Nästa nummer: 20250201 
Kyrknytt ges ut av Nybro pastorat med 10 nummer per år och delas ut till alla hushåll. 
Vid utebliven Kyrknytt, kontakta expeditionen 0481-429 00 eller nybro.pastorat@svenskakyrkan.se

KYRKNYTT

Alfred Tennysons nyårsdikt ”Ring Out, Wild 
Bells” översatt av Edvard Fredin

Ring våra tankar ut ur sorgens häkten
och ring hugsvalelse till sargad barm.
Ring hatet ut emellan rik och arm
och ring försoning in till jordens släkten.

Ring in den tid, då andarne  
befrias ur själfviskhetens 
sammansnörda band.
Ring mörkrets skuggor bort 
ur alla land; ring honom in, 
den bidade Messias!

            km Göran Madeland
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Nyfiken på

Vem är Lars Bjuhr?
Jag är en föreningsmänniska som deltar i 
allt. Jag brukar kalla det dom tre B:na, bilar, 
bibliotek o boule. Jag är uppvuxen i en bil-
firma och där startade mitt bilintresse som 
ledde till tävlingar i go-cart och formel 3. 

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Jag måste fylla på med innehåll och ha 
meningsfull sysselsättning. Man behöver 
utvecklas, jag kallar mig fritidsforskare. Tre 
viktiga platser i Nybro är Jutegården, 
Ansgarsgården och biblioteket. 

Vad skulle du göra en ledig dag?
Jag spelar gärna boule vilket jag började 
tävla i efter biltävlingarna. Jag behöver lite 
”nerv” i tillvaron. Tävlandet blev en livstil. 

Har du någon dold talang?
Jag knyter solv. Tidigare sålde jag vävstolar, 
i och med detta fick jag beställningar på 
solv eftersom många inte var nöjda med 
den fabrikstillverkade nylonsolven. Sedan 
drev vi ”Rastastugan” i Dalarna (en kaffe-
stuga med smårätter).

Vad uppskattar du mest hos människor 
du möter?
Jag uppskattar samtal och ärlighet. I Spa-
nien där jag bott i många år möts och lever 
man sitt liv ute, det är ett enklare liv och då 
lättare att mötas. 

Vad tänker du på när du hör ordet kyrka?
Jag tänker mycket på kyrkan som mötes-
plats, är kristen och konfirmerad och har 
jobbat i SKS (kyrkligt studieförbund). 
Ansgarsgården är fantastisk eftersom den 
är öppen för alla.

Kom och sjung in Advent

Låt jubelsången stiga,
vad fröjd det är Advent

Ansgarskören, Våghalsarna
Nybro manskör

Musikgudstjänst
Madesjö kyrka 1 dec kl. 18:00

Henrik Jonsson, präst
Niclas Åhman, flöjtist & solist
Anders Gustafsson, trumpet

Stanley Gustafsson, piano & orgel
Pia Nilsson, dir. Inga-Lill Gustafsson, dir.

Vill du bli volontär? 
Kontakta  

Annie Wennerström  
 telefon 0481- 49 80 01

Second hand

Öppettider
Måndag-fredag: 10-17:30

Lördag & Söndag: STÄNGT

Banérgatan 7, Nybro
0481-49 80 00

www.helamanniskan.se/nybro

1:a advent i Nybro
10:00 Mässa

därefter 

Adventssamkväm
Ansgarsgården

Adventsfika och lotterier.
Mildred Fischer berättar om sitt långa 

liv som präst med temat: 
Sprid ljus i mörkret
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HÄNDER I PASTORATET

Fira Nobel med oss
Gemenskapsträff Kristvalla

3 dec kl. 12-15

Alla 80-åringar och äldre i Kristvalla 
församling kommer att bli personligt 
inbjudna men det är öppet för alla. 

Mat och underhållning. 

Skjuts kan ordnas, dock finns det ej 
handikappanpassad skjuts så man kanske 

behöver beställa färdtjänst.

Meddela ev. allergier samt anmälan till 
expeditionen 0481-429 00 senast 26 nov.

Söndag 8 december 
Lucia-andakt, S:t Sigfrids kyrka 16:00 

   Diakon: L Madeland. Musiker: A Welinder.

Onsdag 11 december 
Luciagudstjänst, Hälleberga kyrka 17:00 

   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Fredag 13 december 
Luciakonsert, Madesjö kyrka 18:30 

   Se annons intill.

Luciagudstjänst, Örsjö kyrka 17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Luciafirande, Alsterbro Folkets hus 18:00 
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Droogmans.

Söndag 15 december 
Luciagudstjänst, Bäckebo kyrka 18:00 

   Bibelutdelning till 4-åringar. Präst: S Erixon.  
   Musiker: K Droogmans.

LUNCHKONSERT
Nybro kyrka

Torsdag 5 december
kl. 12:15

Önskemusik spelas 
Kerstin Karlsson Garlati, orgel 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr 
serveras från kl 12:00 

Välkommen!

LuciafirandenLuciahögtid 
Madesjö kyrka 

fredagen den 13 dec kl 18.30 * 

 
 

 
 

 MMiinniikköörreenn, AAnnssggaarrsskköörreenn,,  LLuucciiaakköörreenn,,  
VVåågghhaallssaarrnnaa  

  

  ssoolliisstteerr,,  iinnssttrruummeennttaalliisstteerr    
ddiirr..  IInnggaa--LLiillll  GGuussttaaffssssoonn 

 
Insamling till förmån för Act´s julkampanj 

 

 VVäällkkoommnnaa!!  
* Insläpp i kyrkan från kl. 18.00. 

 

                                             Fritt inträde!                  
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Julkonsert
”Och hoppets stråle går igenom världen”

Thomas Björklund Svensson, baryton
Maximilian Björklund, sång och piano

Nybro Kammarkör
Kerstin Karlsson Garlati

Lördag 21 december, kl. 17:00
Madesjö kyrka

Fritt inträde!

Välkommen!

Julkonsert
Sånger i juletid
Mixed Voices

Söndag 5 januari 2025 kl. 18:00
Kristvalla kyrka 

Välkommen!

HÄNDER I PASTORATET
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FOKUS: NYSTART

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning.  
Psaltaren är en mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker 
glädje och lovsång, klagan, rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till 
livet som människa. De är skrivna på ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför,  
men inför Gud får, och ska, vi vara ärliga.

Pärlor ur Psaltaren

I kristendomens ”DNA” så ligger en orubblig tro på 
förlåtelse och framtid. Omständigheter kan tyckas 
vara körda i botten, men Gud är med oss på vä-
gen och vill alltid visa på en ljusnande väg framåt. 
Att kalla kristendomen dyster och mörk är så fel 
det kan bli. Många kan dela en liknande erfarenhet 
som den som psaltarpsalmsförfattaren av den 30:e 
psalmen har.

Jag vill lovsjunga dig, Herre,
ty du drog mig upp ur djupet
och lät inte mina fiender triumfera.
Herre, min Gud, jag ropade till dig
och du gjorde mig frisk.
Herre, du förde mig upp ur dödsriket,
du gav mig liv, du räddade mig från graven. 
(Ps. 30:2-4)

Liknande strofer finner vi andra psalmer, tex i 
psalm 40 där psalmisten tackar Gud för att Gud 
hört hans rop och att han blivit uppdragen ur ”för-
därvets grop, ur slam och dy” och att Gud ställde 
honom på fast mark och gjorde hans steg trygga. 

Att bildlikt talat bli uppdragen ur djupet, ur slam 
och dy, ja, ur själva dödsriket, den glädjen kan sä-
kert många av oss vittna om. Saker har inte blivit 
som vi tänkt men Gud har visat nya vägar framåt. 
Inte så sällan genom andra människor. Vi kan själva
ha varit orsak till trassliga omständigheter, men 
Gud är ”Den andra chansens Gud”. När vi ber om 
förlåtelse och nåd för en nystart, vill Gud ge oss 
den. Våra felsteg och andras illvilja kan få konse-
kvenser i vårt liv. Det som hänt kan bli sår som är 
svåra att läka. Men Gud vill omsluta oss i barmhär-
tighet och kärlek. Gud vill ge oss nya chanser. När 

stegen känns trygga igen kan vi sjunga och säga 
med Psalmisten:

Du vände min dödsklagan i dans, du tog av mig 
sorgens dräkt och klädde mig i glädje.
Därför skall jag sjunga ditt lov och aldrig tystna.
Herre, min Gud, jag skall alltid prisa dig. 
(Psaltaren 30:12-13)

Vi är många som ropar på hjälp. Låt oss inte glöm-
ma att tacka Gud när hjälpen kommer och klagan 
vänds till dans och vi ”kläds i glädje”!

En mer modern variant av denna psaltarpsalm kan 
sägas vara den före detta slavhandlarens J. New-
tons ord omtyckta ord i sången ”Amazing grace”. 
(Oändlig nåd, SvPs 231). Han är glad och tacksam 
över att han drogs ur sitt mörka förflutna och fick 
”komma hem”. ”Jag kom ur tvivel, mörka djup, ur 
vanmakt och av skam. Den nåd som bar mig intill 
nu, skall bära ända fram.”

Psaltaren 30
Nystart
Text: Göran Madeland
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FOKUS: NYSTART

FAKTA
Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 
På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.
Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.
Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, 
död och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.
Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser  
(eller sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Att läsa psaltaren med nya ögon
Som avslutning på denna serie om ”Pärlor ur psal-
taren” vill jag lyfta fram en spännande aspekt som 
har nämnts i den under året återkommande fakta-
rutan.  Psaltaren har sina rötter ner till kung Davids
tid (900-talet f. Kr.) och sammanställdes på 400-
talet f. Kr. Jesus använde psaltaren att citera ur och 
sjunga från, t. ex. när han och lärjungarna gick till 
Getsemane efter nattvarden. 

Författarna till nya testamentet och de första krist-
na såg i psalmerna förutsägelser om Jesus Kristus, 
Messias, i dem. Det finns cirka 70 citat från Psalta-
ren i Nya testamentet och 50 av dessa handlar om 
Jesu lidande. Det visar att psaltaren var, och är, en 
levande profetisk bok med andliga djup och, som 
det fint heter, har ett ”kristologiskt perspektiv”. 
Jesus själv, enligt Lukas, påstod också att det fanns 
profetior om honom i Psaltaren: ”Och han sade till 
dem: Detta är vad jag sade till er medan jag ännu 
var hos er: Allt måste uppfyllas som är skrivet om 
mig i Mose lag, profeterna och psalmerna” (Luk. 
24:44). Vi ser samma uppfattning hos apostlarna i 
resten av Nya Testamentet.

De som förr i tiden läste Karl XII:s Bibel fick en god 
hjälp att upptäcka dessa perspektiv genom de 
överskrifter som fanns över varje psaltarpsalm eller 
kapitel. (Första utgåvan kom 1703) Följande rubriker
är ett smakprov ur nämnda bibel: ”Christi rike, li-
dande, död” (Ps. 8), ”Christi seger öfwer de ogud-
aktiga” (Ps. 21), ”Christi lidande, härlighet” (Ps. 22) 
och ”Rätt tröst i Christo” (Ps. 23). 

Om vi ser på ”vår” psalm 30, och det inledande 
citatet ovan (Jag vill lovsjunga dig Herre… Du drog 
mig upp ur dödsriket…) så blir den en lovsång 
som kan läggas i den uppståndne Jesus mun. Den 
psalm vi kanske är mest van att tänka kristologiskt 
är psaltaren 23, Herren är min herde. Jesus säger 
ju själv att han är den gode herden. Eller kanske 
psalm 22, som Jesus rent konkret lägger i sin mun 
på korset ”Gud, min Gud, varför har du övergivit 
mig…”

Apostlarna läste alltså psaltaren så. Augustinus 
(300-tal) likaså. Luther (1500-tal) säger “Kär och 
dyrbar bör Psaltaren vara för oss redan därför att 
den så klart förkunnar för oss Kristi död och upp-
ståndelse. ” Han sa också att man kan läsa Psalta-
ren som en bok om Kyrkan i stort.

Härmed slutar vår artikelserie om Pärlor i psaltaren.
På svenskakyrkan.se/nybro kan du hitta årets Kyrk-
nytt och titta tillbaka på de andra tankarna kring 
några fina psaltarpsalmer och i din bibel kan du 
läsa psalmerna i sin helhet.
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Onsdag 4 december 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Torsdag 5 december 
Lunchkonsert, Nybro kyrka		  12:15 
   Önskemusik spelas, Kerstin Karlsson Garlati 
   Lunchmacka, kaffe/te 25 kr serveras från 12:00

Mässa, Nybro kyrka			    10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Musikgudstjänst, Abbetorps förs.hem 15:00 
   Mitt i advent Abbetorp-Rugstorp kyrkliga  
   syförening serverar kyrkkaffe med ostkaka,  
   lotterier. Präst: G Johannesson.  
   Musiker: K Droogmans.

Lucia-andakt, S:t Sigfrids kyrka	 16:00 
   Diakon: L Madeland. Musiker: A Welinder.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	  17:00 
   Assistent i församlingsarbete: F Karlsson.  
   Musiker: C Sjögren.

Onsdag 11 december 
Luciagudstjänst, Hälleberga kyrka	  17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Fredag 13 december 
Luciakonsert, Madesjö kyrka		  18:30 
   Medverkan av Minikören, Ansgarskören, 
   Luciakören, Våghalsarna, Instrumentalister.

Luciagudstjänst, Örsjö kyrka		   17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Luciafirande, Alsterbro Folkets hus	 18:00 
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Droogmans.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Musikgudstjänst, Hälleberga kyrka	 17:00 
   Försmak av julen Hällebergakören.  
   Instrumentalister.  
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			    10:00 
   Nybro-S:t Sigfrids kyrkokör.  
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder. Adventssamkväm i  
   Ansgarsgården. Mildred Fischer talar.  
   SE ANNONS sid 3.

Adventsmässa, Oskars kyrka		   10:00 
   Kören Cantabile. Trumpet: Roy Jonsson.  
   Präst: J Löhnn. Diakon: S Gustafsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. Adventskaffe.

Ekumenisk mässa, Bäckebo kyrka	  10:00 
   Ekumenisk kör och instrumentalister. 
   Präst: S Erixon. Diakon: E-L Källman.  
   Musiker: K Droogmans. Adventsfika, lotterier.

Mässa, Hälleberga kyrka			   10:00 
   Hällebergakören. Trumpet: Malte Johansson.  
   Upp&Ner. Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren. Röda korset serverar  
   kyrkkaffe. Försäljning.

Mässa, Kristvalla kyrka			    14:00 
   Kyrkokören. Präst: S Erixon.  
   Diakon: E-L Källman. Musiker: Å Cederholm.  
   Kyrkokören bjuder på sedvanligt advents- 
   kaffe efteråt.

Gudstjänst, Örsjö kyrka			    14:00 
   Kören Cantabile. Hemliga klubben.  
   Trumpet: Roy Jonsson. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Musiker: C Sjögren. PRO serverar kyrkkaffe.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka		   14:00 
   Nybro-S:t Sigfrids kyrkokör.  
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder. Glögg & pepparkaka.

Mässa, Kråksmåla kyrka			   14:00 
   Gloriakören. Präst: J Löhnn.  
   Diakon: S Gustafsson. Musiker: K Droogmans.  
   Adventskaffe.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	  17:00 
   Assistent i församlingsarbete: F Karlsson.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Musikgudstjänst, Madesjö kyrka	  18:00 
   Stor kör- och instrumentalistmedverkan.  
   SE ANNONS sid 3. Adventskaffe.

Söndag 1 december
Första söndagen i advent

Söndag 8 december
Andra söndagen i advent

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 15 december 
Tredje söndagen i advent
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HÄNDER I KYRKAN

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Musikgudstjänst, Oskars kyrka	 17:00  
   Lilla Orkestern. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Adventsfika med lussekatter & pepparkakor.

Luciagudstjänst, Bäckebo kyrka	  18:00 
   Bibelutdelning till 4-åringar. Präst: S Erixon.  
   Musiker: K Droogmans.

Onsdag 18 december 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 21 december 
Julkonsert, Madesjö kyrka		  17:00 
   Solister och Nybro kammarkör.  
   SE ANNONS sid 5.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Mässa, Kristvalla kyrka			   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm. 
   Kaffe på stående fot.

Gudstjänst, Kristvalla kyrka		  10:00 
   Gudstjänst ledd av ideella.  
   Körmedverkan: Pitch on point.  
   Glögg och pepparkakor serveras

Samling vid krubban, Nybro kyrka	 10:00 
   Mini- och Ansgarskörerna.  
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker I-L Gustafsson.

Julbön, Oskars kyrka			   10:00 
   Sång: Jessica Lindberg Präst: J Löhnn.  
  Musiker: Björn Alexandersson.

Samling vid krubban, S:t Sigfrids kyrka 10:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: A Welinder.

Samling vid krubban, Kråksmåla k:a	 10:00 
  Präst: S. Erixon. Musiker: K. Droogmans.

Julbön, Hälleberga kyrka		  11:00 
   Diakon: L Madeland. Musiker: C Sjögren.

Julbön, Örsjö kyrka			   11:00 
   Sång av Pernilla Ingvarsdotter, sopran.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Samling vid krubban, Bäckebo	kyrka	13:00 
  Barnen medverkar med en levande julberättelse.  
  Präst: S. Erixon. Musiker: K. Droogmans.  
  Församlingspedagog: M. Svensson. 

Julbön, Madesjö kyrka			   13:00 
   Julaftonskören. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Julnattsgudstjänst, Madesjö kyrka 	 23:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: V Roshagen.

Julnattsmässa, Nybro kyrka		  23:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: L Övrenius.

Julotta, S:t Sigfrids kyrka		  07:00 
   Nybro S:t Sigfrids kyrkokör.  
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Julotta, Bäckebo kyrka			   07:00 
   Sång: Ulrika Fransén Friman. Diakon: B Priem.  
   Musiker: M Hedin.

Julotta, Hälleberga kyrka		  07:00 
   Hällebergakören. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

Julotta, Kristvalla kyrka 			   07:00 
   Kyrkokören. Präst: J Broselid.  
   Musiker: Å Cederholm. 

Julotta, Oskars kyrka			   07:00 
   Kyrkokören Cantabile. Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Julotta, Kråksmåla			    07:00 
Gloriakören. Ledd av ideella. Kyrkfika.

Johannesmässa, Nybro kyrka		  17:00 
   Präst: Mildred Fischer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson

Söndag 22 december
Fjärde söndagen i advent

Tisdag 24 december
Julafton

Onsdag 25 december 
Juldagen
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Musikmässa, Bäckebo kyrka		  18:00 
   Se annons på sida 5

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka 	 17:00 
   Assistent i församlingsarbete: F Karlsson. 
   Musiker: T Holmgren Pettersson.

Mässa, Örsjö kyrka			   17:00 
   Lajos Garlati, violin. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder

Musikgudstjänst, S:t Sigfrids kyrka	 16:00 
   Nybro-S:t Sigfrids kyrkokör. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Trettondagsspel, Kråksmåla kyrka	 16:00	        
   Musikgudstjänst med trettondagsspel.  
   Dopets dag med bibelutdelning.  
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Konsert, Kristvalla kyrka			  18:00 
   Julkonsert med Mixed Voices

Mässa, Hälleberga kyrka			  11:00 
   Hällebergakören. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren. Diakon: I Graaf. Kyrkkaffe.

Familjegudstjänst, Bäckebo kyrka	 14:00 
   Julfest. Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Musikgudstjänst, Örsjö kyrka		  16:00 
   Kören Cantabile. Präst: G Madeland.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Karlsson Garlati.

Måndag 6 januari
Trettondedag jul

Söndag 12 januari
1:a sön. efter trettondedagen

Musikgudstjänst, Madesjö kyrka	 18:00 
   Vi följer en stjärna - en musikalisk resa med  
   stjärntydarna på vägen till Betlehem.  
   Våghalsarna. SE ANNONS sid 15.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson

Mässa, S:t Sigfrids kyrka			  10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Oskars kyrka			   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Bäckebo kyrka			   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst, Örsjö kyrka			   10:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.

Ekumenisk mässa, Nybro kyrka	 10:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Diakoner: L Madeland, I Graaf.

Mässa, Hälleberga kyrka			  14:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Johannesmässa, Nybro kyrka		  17:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Kråksmåla kyrka			  10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: A Welinder.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka		  14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: A Welinder.

Söndag 19 januari
2:a sön. efter trettondedagen

Söndag 26 januari
3:e sön. efter trettondedagen

Obs! Reservation för ändringar! Se vår webbsida för senaste uppdateringar.

Söndag 5 januari
Söndagen efter nyår

Onsdag 1 januari
Nyårsdagen

Torsdag 26 december 
Annandag jul
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Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 3, 17 dec Gudstjänst kl. 10:30  
Strandvägen, Nybro  
10 dec, 7, 21 jan Gudstjänst kl. 14:00  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 5, 19 dec, 2 jan Gudstjänst kl. 14:00

Almen, Nybro 
Torsdag 5, 19 dec Gudstjänst kl. 14:00

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 10 dec, 7, 21 jan Gudstjänst kl. 14:30 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 12 dec, 9, 23 jan Andakt kl. 10:30

Ekumeniska samlingar i 
Böneveckan

Ons 15 jan 19:00	 Bön i Ekumeniakyrkan
Lör 18 jan 19:00	 Bön i Pingstkyrkan
Sön 19 jan 10:00	 Ekumenisk mässa i  
			   Nybro kyrka
Medverkan av representanter från de olika 
församlingarna.

TERMINSTART v. 3
(inleds med 13 januari)

i de flesta körer och barngrupper
För mer information besök vår hemsida

www.svenskakyrkan.se/nybro
Se ”Barngrupper/barnkörer/

ungdomsverksamhet” resp. ”Vuxenkörer”

Sång & musikkväll med
välkända kristna sånger

Sista torsdagen, varje månad (Ej december)

kl.18:00 i Equmeniakyrkan, Nybro
En kväll fylld med sång, musik & gemenskap.
Oavsett om du är en van sångare eller bara sjunger i duschen, 
ser vi fram emot att sjunga och spela tillsammans.

Det kommer att finnas sånghäften och vi
bjuder även på kaffe under kvällen.

Hjärtligt välkommen!

Jul i Kristvalla 2023 Foto: Jan-Olof Joelsson
Julkrubban i Hälleberga kyrka.
Foto: Maria Idosdotter Nilsson
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MÖTESPLATSER

FredagarTisdagar

Bäckebo församlingshem
Torsdag 23 januari
kl. 14-16 
Oskars syförening träffas på 
Jutegården i Nybro. 
Tisdag 14, 28 januari 
kl. 10-12

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang
gör vi i samarbete med 

Onsdagar

      RADIO NYBRO
98,1 MHz 

Lyssna gärna på
morgonandakterna i 

Radio Nybro! 
På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 
repris kl. 7:00 och 8:00

Du kan även lyssna via hemsidan:
www.webbradio.radionybro.se

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
13 december, 31 januari
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till 
en medmänniska som behö-
ver något varmt? Då är detta 
något för dig! Vi stickar filtar 
och barnkläder och fikar ge-
mensamt. Det vi skapat lämnar 
vi till Vallby Missionskyrka för 
vidare resa till behövande i 
Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller Louise 
Madeland: 0481-429 17 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
3, 17 december 
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två dagar 
innan samlingen till  
Solveig “Sollan” Olovsson:  
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete m. Vuxenskolan

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
Gemenskap 13:30-15:30 
28 januari

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr
Gemenskap och andakt
3 december Sjung med sånger 
i adventstid. K. Droogmans
14 januari

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
3 december 12-15! Fira Nobel 
med oss! Se annons s. 4

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
Gemenskap 11:00-13:00
Kaffe & smörgås/kaka 25 kr
10 december Trubaduon 
BeDa, Berth och Dante: 
December i ett nötskal
7 januari Naturfotografen Leif 
Sylvan från Ankarsrum visar 
bilder och berättar: Natt i 
naturen
21 januari

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
4, 11, 18 december, 8, 15, 22 
januari
Fika 15:00, andakt 15:30
Soppa 17:30, samtal, spel m.m.

KOPP OM LIVET
Tisdagar 10:30-12
Hela Människan, Nybro
Vi träffas i caféet för att byta 
ett ord eller två och bli bjudna 
på en kopp kaffe.

Torsdagar

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30
5, 12, 19 december, 16, 23, 30 
januari
Gemenskap kring en kopp kaffe
Drop in

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras
Alla är välkomna! 
5, 19 december, 2 januari 
Gemenskap & andakt

BIBELSAMTAL 
Modiga - vandra med 
kvinnorna som följde Jesus
15:00-16:30 
Torsdagar i Ansgarsgården
12 december
Har du frågor kontakta Henrik 
Jonsson tel. 0481-42970
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Nu begynner vårt jubelår...
Text: Henrik Jonsson

Fader Josef lunkade genom den täta skogen 
på berget. Överallt runt omkring honom var 
världen vacker. Snön låg som vit glasyr på 
granarnas grenar. Den klara månen målade 
natthimlen i vinterblå nyanser. Men den unga 
prästen såg inget av det. Hans tankar var 
någon annanstans.

Kyrkorgeln var trasig, och tiden räckte inte till 
för att laga den. Men värst av allt var att det 
var julaftonens kväll! Han visste, visste precis 
hur besvikna människorna skulle bli, när de 
kom till kyrkan för att sjunga sina omtyckta 
julpsalmer och lovsånger, och upptäcka att 
det inte fanns någon musik som kunde 
ackompanjera dem. Men vad skulle han göra? 
Speciellt nu, sent på kvällen, medan han var 
på väg till en ung skogshuggare och hans fru, 
för att välsigna deras förstfödde. 

Fader Josef skakade snön från sina axlar. Han 
stampade av snön från sina stövlar. Fader 
Josef önskade att han hade kunnat skaka av 
sig sina problem lika lätt. Men när han öppnade
dörren till skogshuggarens stuga glömde 
han plötsligt allt annat. Där, framför honom, 
badande i det gyllene ljuset från den öppna 
spisen, fanns bilden av den allra första julen. 
En ung mor som böjde sig över en barnsäng. 
Hennes man, stor och ståtlig, stod bakom 
henne. Och insvept i grova filtar, ett sovande 
litet nyfött barn.

Fader Josef välsignade barnet, och gav sig i 
väg hemåt. Men han kunde inte glömma bilden.
Han letade efter de rätta orden för att beskriva
dess rofyllda skönhet. Dessa ord blev till en 
dikt. När han kom hem, skrev han ner dikten. 
Sedan tog han papperet i sin hand och lun-
kade iväg ut i snön igen, för att gå till sin vän 
Franz Gruber.

Det hade redan blivit sent, men när Franz fick 
höra berättelsen och läste orden, visste han 
att han var tvungen att göra en sång av dem. 
Och så gjorde han en sång av Fader Josefs 
dikt medan han plockade ut noterna på en 
gammal gitarr.

När det sedan hade blivit juldagsmorgon, var 
Fader Josef inte längre bekymrad. Jodå, 

orgeln var fortfarande trasig. Och jo, några 
av kyrkobesökarna skulle säkert bli besvikna. 
Men han var övertygad om att han hade något 
bättre åt dem - en ny sång att sjunga, en som 
fångade den första julnattens skönhet.

Och så, men hjälp av sin vän Franz Gruber 
som spelade gitarr, sjöng Fader Josef sin jul-
sång den dagen - en sång som vi fortfarande 
sjunger till jul:

Stilla natt, heliga natt! 
Allt är frid. Stjärnan blid 

skiner på barnet i stallets strå.
Och de vakande fromma två. 
Kristus till jorden är kommen. 

Oss är en Frälsare född.

I sången möter vi den första julen. Vi sjunger 
om Maria och Josef och det nyfödda barnet. 
Men sången säger också något om oss själva. 
Vårt behov av att mitt i tillvarons stress finna
en plats där ”allt är frid”. Betlehem, med de 
vakande föräldrarna och det sovande lilla 
barnet, är som en bild för mänsklig frid. Det 
hebreiska ordet för frid är shalom. Det betyder
både frid och fred. Med barnet i Betlehem 
inleds en ny tid. En tid med frid och fred till 
mänskligheten. 

I sången sjunger vi om jubelåret. Det anspelar 
på Gamla testamentet i Bibeln (Tredje Mose-
boken 25:8 ff). Där berättas det om friåret 
som firades vart femtionde år. Alla fick då 
tillbaka förlorad frihet och egendom. Det var 
även frihet för naturen, ja hela skapelsen. 
Jorden fick vila. 

Ordet jubel som vi också sjunger om i sången
kommer av det hebreiska ordet jobél som 
betyder vädurshorn. Friåret blåstes in på ett 
sådant horn. Ofta blåste man i hornet uppe 
på ett högt berg så att signalen kunde höras 
på långt håll. Det var en signal för samtiden 
men också framtiden. Det som hände för så 
länge sedan under den allra första julnatten 
har också betydelse för oss. 

Barnet i Betlehem har kommit för att 
ge frihet till alla. En ny tid väntar.

Nu begynner vårt jubelår!
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Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget som 
förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig! 
Här får du veta hur du göra för att ställa upp i kyrkovalet.

Ställ upp
i kyrkovalet

2025Kyrkoval
21 SEP 2025

Söndagen den 21 september 2025 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2021, ställde 27 000 
personer upp som kandidater. Här får du veta hur 
du gör för att ställa upp i kyrkovalet 2025.

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en 
demokratisk folkkyrka. Svenska kyrkan är beroende 
av människors engagemang och i kyrkovalet har du 
och andra en möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i kyrkovalet 
måste:
•	 tillhöra Svenska kyrkan.
•	 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet 

samfund, eller tidigare ha varit förtroendevald i 
Svenska kyrkan.

•	 fylla 18 år senast på valdagen.
•	 vara kyrkobokförd i det område valet gäller  

(för kyrkomötet är du bara valbar i det stift  
där du är kyrkobokförd).

Lokalt finns idag 2 olika grupper att välja på i Nybro pastorat. Dessa är:
•	 SOCIALDEMOKRATERNA Kontaktperson: Ann Hammenholt (ann.hammenholt@public.nybro.se) och 

Martina Aronsson (martinaar74@gmail.com)
•	 CENTERPARTIET Kontaktperson Carl-Axel Hallberg (carlaxelhallberg54@gmail.com)

Hittar du ingen grupp du tycker passar dina tankar kan du bilda en ny enligt följande alternativ:
1.	 Ansök om att få bilda en lokal grupp under en gruppbeteckning som redan finns registrerad centralt. 

Det finns ett femtontal att välja på.
2.	 Bilda en lokal grupp med neutral beteckning, till exempel Kyrkans Väl i Nybro pastorat. 

Kyrkorådet bekostar tryckning av valsedlar.
Läs mer om detta på: svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp  
eller kontakta Astor Karlsson (astorkarlsson@hotmail.com).
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Musikgudstjänst

”Ljuset som vi bär”
Ansgarskören
Våghalsarna

Solister & instrumentalister
Henrik Jonsson - präst

Inga-Lill Gustafsson - musikalisk ledning

Madesjö kyrka 
4 februari -25 kl. 18:00

Musikgudstjänst
Strålande stjärna

Trettondedag jul
6 januari kl. 16:00

Örsjö kyrka

Kören Cantabile
Göran Madeland

Kerstin Karlsson Garlati

Dansa med änglarna..

Änglakurs!

Välkomna till en kurs i Bibliska Figurer!  
Du får tillverka en biblisk figur, t.ex. en  

ängel att ställa på julbordet där hemma,  
(materialkostnad: 400 kr) eller att låta  

figuren du tillverkar tillfalla din  
kyrka (ingen kostnad).

   Är du intresserad och har frågor:  
ring Helena Thelin 0768-906596

18:00 Madesjö kyrka

 Musikgudstjänst
Våghalsarna

Cecilia Madsen - flöjt, 
Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson. 

Diakon S Gustafsson.
Julfika med tårta i Prästgården

Trettondedagen 6 januari-2025
”Vi följer en stjärna”

HÄNDER I PASTORATET



Något nytt

Ett nytt år närmar sig och ett nytt kyrkoår startar redan 
den första advent. Helger och traditioner i all ära men 
visst skulle man ibland vilja förnya lite av sättet vi gestal-
tar dessa dagar på. Inte så att det som är fint och bra ska 
tas bort men att vi vidgar och öppnar upp för fler ”runt 
våra bord” och fokuserar på själva kärnan i våra högti-
der. I mitt föräldrahem sattes det vid jultid alltid upp en 
pappersbonad på Jesus som låg i en krubba omgiven av 
Maria och Josef, änglar herdar och djur. Den saknade ram 
och var lite trasig i hörnen av alla nålar som genom åren 
hållit den uppe. Själva innehållet i bilden var det centrala 
och varje år la jag märke till någon ny detalj i målningen.

I en snabbt föränderlig tid riskerar vi kanske att klamra 
oss fast vid yttre och vackra ”traditionsramar” för att 
upptäcka att själva bilden saknas. 

Min ”julbild” av Jesus förnyas och fördjupas ständigt 
samtidigt som alla bilder finns kvar. Från en liten utsatt 
bäbis i ett stall till en ung man som ger sitt liv på ett kors. 
En uppstånden Jesus som besegrat döden till en kung 
som en dag ska komma tillbaka i makt och härlighet. 

Min bön:
Gud ge mig mod att möta det nya i förväntan på dig 
som både upprätthåller och gör allting nytt, Amen 

/Ingrid Graaf


